The Holy See

CODEX CANONUM ECCLESJARUM

ORIENTALIUM*

| | | |
|--------------------------------|--|-----------|
| Titulus XXIII | DE BONIS ECCLESIAE TEMPORALIBUS | 1007-1054 |
| Titulus XXIV | DE IUDICIIS IN GENERE | 1055-1184 |
| Titulus XXV | DE IUDICIO CONTENTIOSO | 1185-1356 |
| Titulus XXVI | DE QUIBUSDAM PROCESSIBUS SPECIALIBUS | 1357-1400 |
| Titulus XXVII | DE SANCTIONIBUS POENALIBUS IN ECCLESIA | 1401-1467 |
| Titulus XXVIII | DE PROCEDURA IN POENIS IRROGANDIS | 1468-1487 |
| Titulus XXIX | DE LEGE, DE CONSUETUDINE ET DE ACTIBUS ADMINISTRATIVIS | 1488-1539 |
| Titulus XXX | DE PRAESCRIPTIONE ET DE TEMPORIS SUPPUTATIONE | 1540-1546 |

TITULUS XXIII DE BONIS ECCLESIAE TEMPORALIBUS

Can. 1007 - Ecclesia in procurando bono hominum spirituali bonis temporalibus eget et utitur, quatenus propria eius missio id postulat; quare ipsi ius nativum competit acquirendi, possidendi, administrandi atque alienandi ea bona temporalia, quae ad fines ei proprios praesertim ad cultum divinum, ad opera apostolatus et caritatis atque ad congruam ministrorum sustentationem necessaria sunt.

Can. 1008 - § 1. Romanus Pontifex est omnium bonorum Ecclesiae temporalium supremus administrator et dispensator. § 2. Dominium bonorum Ecclesiae temporalium sub suprema auctoritate Romani Pontificis ad eam pertinet personam iuridicam, quae bona legitime acquisivit.

Can. 1009 - § 1. Subiectum capax bona temporalia acquirendi, possidendi, administrandi et alienandi ad normam iuris canonici est quaevis persona iuridica. § 2. Bona temporalia omnia, quae ad personas iuridicas pertinent, sunt bona ecclesiastica.

CAPUT IDE BONIS TEMPORALIBUS ACQUIRENDIS
Can. 1010 - Personae iuridicae bona temporalia acquirere possunt omnibus iustis modis, quibus aliis licet.

Can. 1011 - Auctoritati competenti ius est exigendi a christifidelibus, quae ad fines Ecclesiae proprios sunt necessaria.

Can. 1012 - § 1. Ius est Episcopo eparchiali, quatenus hoc necessarium est ad bonum eparchiae, de consensu consilii a rebus oeconomicis imponendi personis iuridicis sibi subditis tributa uniuscuiusque personae retributa proportionata; nullum vero tributum imponi potest super oblationibus receptis occasione celebrationis Divinae Liturgiae. § 2. Personis physicis tributa imponi possunt solummodo ad normam iuris particularis propriae Ecclesiae sui iuris.

Can. 1013 - § 1. Episcopi eparchialis est intra limites iure particulari propriae Ecclesiae sui iuris statutos determinare taxas pro variis actibus potestatis regiminis et oblationes occasione celebrationis Divinae Liturgiae, sacramentorum, sacramentalium vel quarumvis aliarum celebrationum liturgicarum, nisi aliter iure communi cavetur. § 2. Curent Patriarchae et Episcopi eparchiales diversarum Ecclesiarum sui iuris in eodem territorio potestatem suam exercentes, ut collatis consiliis eadem norma de taxis et oblationibus statuatur.